
Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo metodikos 

1 priedas 

 

DUOMENŲ ĮVEDIMO FORMŲ KODAVIMO PRINCIPAI, VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ KONSOLIDAVIMO METODIKOJE IR  PRIEDUOSE VARTOJAMŲ 

SUTRUMPINIMŲ IR SĄVOKŲ BEI TEIKIAMOS INFORMACIJOS, SAUGOMOS VSAKIS, 

PAAIŠKINIMAI 

 

I SKYRIUS 

DUOMENŲ ĮVEDIMO FORMŲ KODAVIMO PRINCIPAI 

 

1. Kodai duomenų įvedimo formoms suteikiami pagal šį kodavimo šabloną: 

[Formos tipas]–[Formos kodas]–[Formos rūšis]–[Formos taikymo lygis] [Papildomas] 

2. Kodavimo šablono sudedamųjų dalių reikšmės nurodytos 1 lentelėje. 

 

1 lentelė. Duomenų įvedimo formų kodavimo principai 

Nr. Sudedamosios dalies 

pavadinimas 
Aprašymas Galimos reikšmės 

1 2 3 4 

1. [Formos tipas] Nurodo, kad tai yra 

duomenų įvedimo forma 

D – duomenų įvedimo forma 

2. [Formos kodas] Nurodo, kokius duomenis 

reikės pateikti duomenų 

įvedimo formoje 

PSP – privalomojo bendrojo sąskaitų plano 

FBA – finansinės būklės ataskaitos 

VRA – veiklos rezultatų ataskaitos 

GTP – grynojo turto pokyčių ataskaitos 

PSA – pinigų srautų ataskaitos 

P00-Pnn: 

 finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto formų, 

nustatytų viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartuose (toliau – VSAFAS); 

 formų, nereglamentuotų VSAFAS. 

Formos yra numeruojamos pagal finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto pastabų grupių numeraciją, 

pateiktą Viešojo sektoriaus subjektų finansinių 

ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 15 priede 

„Aiškinamojo rašto pastabų grupės“ 

E00-Enn – eliminavimo 

3. [Formos rūšis] Nurodo, ar duomenų 

įvedimo forma parengta 

pagal VSAFAS nustatytą 

formą 

1-9 – duomenų įvedimo forma yra parengta pagal 

VSAFAS nustatytą formą 

A-Z – duomenų įvedimo forma yra parengta pagal 

VSAFAS nenustatytą formą 

4. [Formos taikymo 

lygis] 

Nurodo, kokio lygio ir (arba) 

kokių viešojo sektoriaus 

subjektų finansines 

ataskaitas formuojant 

naudojami duomenų 

įvedimo formoje pateikti 

duomenys. Taip pat nurodo, 

jeigu tai – pradinių likučių 
arba pradinių likučių 

koregavimo duomenų 

įvedimo forma 

KK – konsoliduotąsias finansines ataskaitas 

(aukštesniojo ir žemesniojo lygių) 

IF – tik išteklių fondų ir mokesčių fondų finansines 

ataskaitas 

ZL – žemesniojo lygio finansines ataskaitas, išskyrus 

išteklių fondų ir mokesčių fondų žemesniojo lygio 
finansines ataskaitas 

ZF – žemesniojo lygio finansines ataskaitas (įskaitant 

išteklių fondų ir mokesčių fondų žemesniojo lygio 

finansines ataskaitas) 

PL – pradiniai likučiai 

KL – klaidų koregavimas 



2 

 

Nr. Sudedamosios dalies 

pavadinimas 
Aprašymas Galimos reikšmės 

1 2 3 4 

5. 

 

[Papildomas] Nurodoma papildoma 

informacija. Ši kodo dalis 

yra naudojama pagal poreikį 

I – naujai prie konsolidavimo schemos priskirtų 

viešojo sektoriaus subjektų (kitais negu pirmųjų 

konsolidavimo metų ataskaitiniais laikotarpiais)  

 

 

II SKYRIUS 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ KONSOLIDAVIMO 

METODIKOJE IR PRIEDUOSE VARTOJAMOS SANTRUMPOS 

 

3. Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikoje ir prieduose vartojamų 
santrumpų ir sąvokų paaiškinimai nurodyti 2 lentelėje. 

 

2 lentelė. Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikoje ir prieduose 

vartojamų santrumpų ir sąvokų paaiškinimai 

 

Nr. 
Santrumpa, sąvoka Paaiškinimas 

1 2 3 

1. Eil. Eilutė 

2. FAR Viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys 

3. FBA Finansinės būklės ataskaita 

4. Finansinės eilutės pavadinimas Finansinių ataskaitų formų (lentelių), įskaitant ir aiškinamojo rašto 

lenteles, eilutės pavadinimas 

5. GTPA Grynojo turto pokyčių ataskaita 

6. IFP Išvestinė finansinė priemonė 

7. KFAR Viešojo sektoriaus subjekto konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys 

8. Nr. Numeris 

9. Partneris Viešojo sektoriaus subjektas, su kuriuo kitas viešojo sektoriaus 

subjektas ataskaitiniu laikotarpiu turėjo tarpusavio operacijų 

10. Pr. Priedas 

11. Pradiniai likučiai – įeinantys Pradiniai likučiai kitais negu pirmųjų konsolidavimo metų 

ataskaitiniais laikotarpiais 

12. Sritis Požymis, VSAKIS naudojamas atliekant konsolidavimo įrašą, kuris 

koreguoja tik konkrečios viešojo sektoriaus subjektų grupės 

konsoliduotąsias finansines ataskaitas, tačiau nedaro įtakos kitos grupės 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų informacijai 

13. St. Stulpelis 

14. VP Vertybiniai popieriai 

15. VRA Veiklos rezultatų ataskaita 

16. VSAFAS Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai 

17. VSS Viešojo sektoriaus subjektai 

 

 

III SKYRIUS 

TEIKIAMOS INFORMACIJOS, SAUGOMOS VSAKIS, POŽYMIŲ PAAIŠKINIMAI 

 

 

3 lentelė. Teikiamos informacijos, saugomos VSAKIS, požymių paaiškinimai 

 

 



3 

 

 

Nr. 
Požymis Paaiškinimas 

1 2 3 

1. Audito ID Nurodo duomenų atsiradimo ar pasikeitimo kilmę (pvz., PKT-IVD – duomenys, 

įvedami duomenų įvedimo formose, CTR-101 – duomenys, pateikiami arba keičiami 

konsolidavimo įrašu su pradinio likučio audito ID) 

2. Atskaitomybės 

vienetas 
Viešojo sektoriaus subjekto juridinio asmens kodas arba menamas kodas (viešojo 

sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės) 

3. Finansinė eilutė Finansinių ataskaitų formų (lentelių), įskaitant ir aiškinamojo rašto lenteles, eilutė 

arba stulpelis (pvz., finansinė eilutė „FF100401 Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

savikaina“). Finansinės eilutės jungia aiškinamojo rašto lentelėse pateiktą informaciją 

su pagrindinėmis finansinių ataskaitų rinkinio formomis (pvz., pateikus informaciją 

aiškinamojo rašto lentelėje „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“, informacija automatiškai perkeliama į 

finansinės būklės ataskaitą) 

4. Srautas Finansinės eilutės likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje, pasikeitimas per 

ataskaitinį laikotarpį, likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (pvz., „F23 

Neatlygintinai gautas turtas“). Srautas patikslina finansinės eilutės informaciją arba 

nurodo jos stulpelį (pvz., srautas „F23 Neatlygintinai gautas turtas“ patikslina 

ataskaitos „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį“ eilutę „2.2 Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina“) 

5. Analizės kodas Nurodo finansinės eilutės grupes. Pavyzdžiui, ilgalaikis materialusis turtas VSAKIS 

turi „IMT“ analizės kodus pagal turto grupes. Analizės kodai nurodo finansinės 

ataskaitos stulpelį, jeigu srautas nurodo eilutę (pvz., analizės kodas „IMT.01 Žemė“ 

nurodo ataskaitos „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per 

ataskaitinį laikotarpį“ 3-iąjį stulpelį „Žemė“), arba ataskaitos eilutę, jeigu srautas 

nurodo stulpelį (pvz., analizės kodas „FS.01 Nepiniginiam turtui“ įsigyti nurodo 

ataskaitos „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį“ eilutę) 

6. Partneris Viešojo sektoriaus subjektas, su kuriuo kitas viešojo sektoriaus subjektas ataskaitiniu 

laikotarpiu turėjo tarpusavio operacijų 

7. Periodas Nurodo ataskaitinį laikotarpį, už kurį sudaromas konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys, pvz., 2012 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio periodas – 

„2012.12“ (VSAKIS nustatyta periodo reikšmė nekeičiama) 

8. Atskaitomybės ID 

valiuta 
Valiuta, kuria nurodomi konsolidavimui teikiami duomenys (VSAKIS nustatyta 

reikšmė „eurai“ nekeičiama) 

9. Valiuta (VSAKIS – 

žurnalo įrašo valiuta) 

Valiuta, kuria registruojamas konsolidavimo įrašas (eurai) 

10. Sritis Požymis, VSAKIS naudojamas atliekant konsolidavimo įrašą, kuris koreguoja tik 

konkrečios viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotąsias finansines ataskaitas, 

tačiau nedaro įtakos kitos grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų informacijai 

11. Pavaldi institucija Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame kontroliuojantis viešojo sektoriaus subjektas 

turi dalininkų įnašą 



4 

 

_____________________ 


